АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
   Степановский сельсовет
     Ташлинского района
    Оренбургской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       27.07.2017 г.  № 60 –п__
           с. Степановка

Об утверждении отчета об
[bookmark: _GoBack] исполнениибюджета МО
Степановский сельсовет за
 за 2 квартал 2017 года.

В соответствии с пунктом 5статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» утвержденного решением Совета депутатов от 24.06.2016 № 8/33- рс:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Степановский сельсовет  за 2 квартал  2017 года,  по доходам в сумме 1 395.1 тыс.рублей, по расходам в сумме 1 689.6 тыс.рублей с превышением расходов над доходами – в сумме 294,5 тыс.рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета муниципального образования Степановский сельсовет по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1;
-по расходам бюджета муниципального образования Степановский сельсовет  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2;
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногообнародования.
.

Глава администрации
муниципального образования                                                    А.Д. Бикметов

Разослано: администрация района, прокурору района, Совет депутатов, райфинотдел.

Приложение № 1
к постановлению
администрации сельсовета
от 27.07.2017г. № 60 п

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ
ЗА  2 квартал 2017 ГОДА

	( рублей)

	Наименование кода дохода бюджета
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Про-цент испол-нения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	907 100,00
	320 380,22
	35,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 10100000000000000
	131 500,00
	56 655,30
	43,1

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	131 500,00
	56 655,30
	    43,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 10300000000000000
	275600,00
	138 855,74
	50,4

	Акцизы по подакцизным товарам
	000 10302000010000110
	275600,00
	 138 855,74
	50,4

	Налоги на имущество
	000 10600000000000000
	494 000,00
	121 669,18
	24,6

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	5 000,0
	398,57
	8,0

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	489 000,00
	121 270,61
	24,8

	Государственная пошлина
	000 10800000000000000
	5 000,00
	3 200,0
	64,0

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	000 11600000000000000
	1 000,00
	0,0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2 156 500,00
	1 074 750,00
	49,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20210000000000151
	1 101 000,00
	1046000,00
	49,8

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20230000000000151
	55 500,00
	28 750,00
	50,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20240000000000151
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3063600,00
	1395130,22
	45,5

Приложение № 2
к постановлению
администрации сельсовета
от   27.07.2017г.     № 60 п

	Расходы бюджета муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
за2 квартал  2017 г.
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Назначено
	Исполнено
	%

	                                1
	2
	3
	4
	5
	6

	РЗ
	ПЗ

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 429900,00
	784 021,80
	54,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	314 600,00
	 161 050,00
	51,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 050 000,00
	567 971,80
	54,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	11 500,00
	6 000,00
	52,2

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	53800,00
	49 000,00
	95,5

	Национальная оборона
	02
	00
	48400,00
	24 550,00
	50,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	48400,00
	24 550,00
	50,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	77100,00
	30200,00
	39,2

	Осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского характера
	03
	04
	7100,00
	4 200,00
	59,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	60000,00
	 26 000,00
	62,8

	Национальная экономика
	04
	00
	287400,00
	180 448,81
	62,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	275600,00
	 168 948,81
	61,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	11 800,00
	11 500,00
	97,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	120300,00
	73 038,85
	60,7

	Благоустройство
	05
	03
	120 300,00
	73 038,85
	         60,7

	Культура и кинематография
	08
	00
	1 100500,00
	597 349,00
	54,3

	Культура
	08
	01
	1 100 500,00
	597 349,00
	54,3

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	11
	01
	0,00
	0,00
	0,00

	                И Т О Г О

	3 063600,00
	1 689 608,46
	55,2

Приложение  3
к постановлению администрации сельсовета
от 27.07.2017г.     № 60п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

(рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Назначено
на 2017 год
	Исполнено

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	294 478,24

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКА СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

	294 478,24

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 063 600,00
	-1 395 130,22

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 063 600,00
	-1 395 130,22

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 063 600,00
	-1 395 130,22

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-3 063 600,00
	-1 395 130,22

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 3 063 600,00
	1 689 608,46

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 3 063 600,00
	1 689 608,46

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 3 063 600,00
	1 689 608,46

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 3 063 600,00
	1 689 608,46